
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. De Geronimo Pier Giorgio

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

151 14/05/2024 17 8

Oggetto: 

Voltura dell'Autorizzazione Integrata Ambientale, da ultimo rinnovata con D.D. n. 169 del 
12/05/2023, per l'impianto IPPC 6.4.a, ubicato in S.Antonio Abate, 4b, dalla societa' Quality 
International s.r.l. alla societa' Quality International Service s.r.l.

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO
a. che con D.D. n. 85 del 22/03/2012 è stata rilasciata l’Autorizzazione Integrata Ambientale alla società
Macello Abagnale S.p.A. per l'impianto esistente elencato nell'All. VIII alla parte II del D.Lgs. 152/06 s.m.i.,
identificato con codice IPPC 6.4(a), ubicato in S. Antonio Abate (NA) via Casarielli, 4b;
b. che con n. D.D. 42 del 31/05/2017 l’Autorizzazione di cui al punto a. è stata volturata dalla società Macello
Abagnale S.p.A. alla società Quality International s.r.l.; 
c.  che con D.D.  n.  169 del  12/05/2023,  che integralmente  si  richiama,  è stata  da ultimo rinnovata
l’Autorizzazione Integrata Ambientale per l’impianto di cui al punto a.;
d. che con nota acquisita agli atti con prot. 477111 del 06/10/2023 e successivamente integrata in data
15/12/2023 e in data 09/03/2024, la Quality International Service s.r.l., ha chiesto la voltura  in proprio
favore della predetta autorizzazione di cui al D.D. n. 169/2023.

RILEVATO 
a. che all’istanza, così come successivamente integrata, risultano allegati:
a1. contratto di locazione - tra il Dott. Vincenzo Sica amministratore giudiziario che interviene nell’atto
giusta  provvedimento  di  autorizzazione  del  Tribunale  di  Torre  Annunziata  GIP/GD  Dott.ssa  Emma
Aufieri del 28/03/2022 e Quality International Service s.r.l. con sede legale in Sant’Egidio del Monte
Albino   alla  Via  Orazio,  100  –  C.F.  06007200659  in  persona  dell’amministratore  unico  e  legale
rappresentante pro-tempore, nonché unico socio,  Sig. Matteo Amodio, C.F. MDAMTT81S13E131K –
relativo al compendio immobiliare sito in S. Antonio Abate (NA) alla via Casarielli, identificato al catasto
urbano con il seguente identificativo: foglio 4 particelle 1066-3184-3185.
Il contratto, registrato all’Agenzia delle Entrate in data 03/06/2022, avrà la durata di anni 6 (sei) con
decorrenza dal 02/05/2022 e scadenza al 01/05/2028 rinnovabile per la stessa durata, salvo risoluzione
anticipata per inadempienza della parte conduttrice;
a2. dichiarazione sostitutiva di iscrizione alla Camera di Commercio della società Quality International
Service s.r.l. a firma del legale rappresentante, Sig. Matteo Amodio;
a3. visura ordinaria Camera di Commercio di Salerno della società Quality International Service s.r.l.;
a4.  dichiarazione  sostitutiva  di  certificazione  della  società  Quality  International  Service  s.r.l.  ai  fini
antimafia, per i soggetti previsti dal D.Lgs. 159/2011 per le società di capitali;
a5. Cessione di ramo d’azienda del 23/06/2023 - Repertorio n. 88967, Raccolta n. 43516 - a firma del
Notaio  Tommaso  D’Amaro,  registrato  a  Salerno  il  26/06/2023  n.  20576/IT,  con  cui  la  Quality
International s.r.l. cede e trasferisce alla Quality International Service s.r.l. che accetta, il ramo d’azienda
corrente nel Comune di S. Antonio Abate (NA) alla Via Casarielli  numeri 1,2 e 4b gestito in virtù di
riconoscimento regionale (bollo CE) CE IT numero 1434 M, come da D.D. n. 25 del 07/02/2017 rilasciato
dalla Regione Campania e dell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 169 del 12/05/2023;
a6.  D.D.  n.  549  del  10/08/2023   rilasciato  dalla  Regione  Campania  con  cui  si  prende  atto  del
subingresso in attività per lo stabilimento de quo dalla Quality International s.r.l. alla Quality International
Service s.r.l.;
b. che con nota PEC del 09/03/2024, il  Dott.  Gianluca Nastro in qualità di consulente esterno della
Quality  International  Service  s.r.l.  ha  trasmesso  DICHIARAZIONE  SOSTITUTIVA  DELL’ATTO  DI
NOTORIETA’ (Art. 47 D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445) in cui dichiara:

 che lo stato di fatto dei luoghi corrisponde alla planimetria allegata al D.D. di Autorizzazione 
Integrata Ambientale n. 169 del 12/05/2023;

 che i locali presi in locazione ed in cui si svolge l’attività oggetto dell’A.I.A. risultano idonei all’uso 
previsto;

 c. che il rappresentante legale e amministratore unico della società Macello Abagnale s.r.l., Sig. D’Orso
Pasquale  nato  a  Scafati  (SA)  il  01/09/1987,  codice  fiscale  DRSPQL87P01I483Z,  con  dichiarazione
sostitutiva dell’atto di notorietà del 30/04/2024, ha dichiarato di non avere nulla da obiettare circa l’iter di
voltura del D.D. A.I.A. n. 169 del 12/05/2023 in favore della Quality International Service s.r.l.



DATO ATTO  che questa U.O.D.  in  data 27/03/2024 ha fatto  richiesta per  acquisire  le  informazioni
antimafia, relative alla Quality International Service s.r.l., tramite la Banca Dati Nazionale unica per la
documentazione Antimafia (BDNA);

RITENUTO 
a. di prendere atto, per quanto su esposto, della variazione nella titolarità dell’Autorizzazione Integrata
Ambientale da ultimo rinnovata con D.D. n. 169 del 12/05/2023 per l’impianto IPPC 6.4a ubicato in S.
Antonio Abate (NA) – Via Casarielli, n. 4b, identificato al catasto urbano con il seguente identificativo:
foglio 4 particelle 1066-3184-3185, dalla Quality International s.r.l. alla Quality International Service s.r.l.;
b.  di  confermare  tutte  le  prescrizioni  previste  nell’  autorizzazione  rilasciata  con  D.D.  n.  n.  169 del
12/05/2023  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  fermo  restando  ulteriori  disposizioni
contenute nel D.Lgs.n.152/06 e s.m.i.;
c. di precisare che l’autorizzazione rilasciata con D.D. n. n. 169 del 12/05/2023 è efficace qualora non
siano intervenute o intervengano variazioni sostanziali all’impianto;
d. che l’Autorizzazione Integrata Ambientale da ultimo rinnovata con n. 169 del 12/05/2023  alla Quality
International  s.r.l. s’intende volturata in capo alla Quality International  Service s.r.l.  fino al  23 marzo
2027, data di scadenza del contratto di fitto di ramo d’azienda tra la società Macello Abagnale s.r.l. e la
società Quality International s.r.l.
Successivamente a tale data, in mancanza di rinnovo del fitto di ramo d’azienda o di cessione definitiva,
la titolarità  dell’Autorizzazione Integrata Ambientale,  ritornerà in  capo alla  società Macello Abagnale
s.r.l., venendo meno per la società Quality International s,r,l il titolo di disponibilità del ramo d’azienda
per il quale l’A.I.A. è stata rilasciata; 
e. di precisare che la presente voltura, non esonera la società subentrante, dal conseguimento di ogni
altro provvedimento autorizzativo, concessione, permesso a costruire, parere, nulla osta di competenza
di  altre  Autorità,  previsti  dalla  normativa  vigente,  per  la  realizzazione  e  l'esercizio  dell'attività  in
questione, laddove non compresi nell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 169/2023;
f. di precisare che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva.

VISTI 
a. il Decreto Legislativo n. 152/06 e s.m.i.;
b. la L.241/90 e s.m.i.;
c. il D.D. n. 925 del 06/12/2016
g. il D.D. n. 85 del 22/03/2012, il D.D. n. 42 del 31/05/2017 e il D.D. n. 169 del 12/05/2023.

In  conformità  all’istruttoria  effettuata  e  su  proposta  di  adozione  del  presente  provvedimento,  del
responsabile del procedimento – dott.  Berardino Limone - che attesta che, in capo a se stesso non
sussistono,  ai  sensi  della  vigente  normativa  in  materia,  situazioni  di  conflitto  di  interessi  in  atto  o
potenziali, 

DECRETA

1. di prendere atto, per quanto su esposto, della variazione nella titolarità dell’Autorizzazione Integrata
Ambientale da ultimo rinnovata con D.D. n. 169 del 12/05/2023 per l’impianto IPPC 6.4a ubicato in S.
Antonio Abate (NA) – Via Casarielli, n. 4b, identificato al catasto urbano con il seguente identificativo:
foglio 4 particelle 1066-3184-3185, dalla Quality International s.r.l. alla Quality International Service s.r.l.;
2.  di confermare tutte  le prescrizioni  previste  nell’  autorizzazione rilasciata con D.D.  n.  n.  169 del
12/05/2023  che  qui  si  intendono  integralmente  richiamate,  fermo  restando  ulteriori  disposizioni
contenute nel D.Lgs.n.152/06 e s.m.i.;
3.  di precisare che l’autorizzazione da ultimo rinnovata con D.D.  n.  169 del  12/05/2023 è efficace
qualora non  siano intervenute o intervengano variazioni sostanziali all’impianto;
4. di precisare che l’Autorizzazione Integrata Ambientale da ultimo rinnovata con n. 169 del 12/05/2023
alla Quality International s.r.l. s’intende volturata in capo alla Quality International Service s.r.l. fino al 23
marzo 2027, data di scadenza del contratto di fitto di ramo d’azienda tra la società Macello Abagnale
s.r.l. e la società Quality International s.r.l.
Successivamente a tale data, in mancanza di rinnovo del fitto di ramo d’azienda o di cessione definitiva,
la titolarità  dell’Autorizzazione Integrata Ambientale,  ritornerà in  capo alla  società Macello Abagnale



s.r.l., venendo meno per la società Quality International s,r,l il titolo di disponibilità del ramo d’azienda
per il quale l’A.I.A. è stata rilasciata;
5. di precisare che la presente voltura, non esonera la società subentrante, dal conseguimento di ogni
altro provvedimento autorizzativo, concessione, permesso a costruire, parere, nulla osta di competenza
di  altre  Autorità,  previsti  dalla  normativa  vigente,  per  la  realizzazione  e  l'esercizio  dell'attività  in
questione, laddove non compresi nell’Autorizzazione Integrata Ambientale di cui al D.D. n. 169/2023
6. di precisare che il presente provvedimento perderà efficacia in caso di informativa antimafia positiva;
7. di notificare il presente provvedimento alla Macello Abagnale s.r.l., alla Quality International s.r.l.  e
alla Quality International Service s.r.l.;
8. di inviare copia del presente atto al Città Metropolitana di Napoli, all’ARPAC Dipartimento di Napoli,
all’ASL NA3 Sud, all’Ente Idrico Campano e al Comune di S. Antonio Abate (NA);
9.  di inoltrare il  presente provvedimento alla Segreteria della Giunta Regionale della Campania e al
Portale Regionale per la pubblicazione nella sezione “Regione Campania Casa di Vetro”.

Avverso  il  presente  provvedimento  è  ammesso  ricorso  giurisdizionale  al  T.A.R.  competente  o,  in
alternativa, ricorso straordinario al Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni
dalla data di notifica dello stesso.

                     Avv. Pier Giorgio de Geronimo

   


